
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Město Libavá

Berounská 41, 783 07 Město Libavá
tel.č.: 607 234 484 | e-mail: podatelna@mesto-libava.eu

U S N E S E N Í
zasedání č. 58 Zastupitelstva obce Město Libavá

konané dne 6. 12. 2022 v prostorách bývalého kadeřnictví (dnešní „Týna“), Náměstí č. p. 4, Město Libavá od
18:00 hod.

1 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje navržený program zasedání.
Navržený program:
1. Schválení programu.
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů.
3. Bytové hospodářství.
4. Pronájmy a pachty.
5. Cenové ujednání.
6. Hospodářská činnost.
7.Rozpočet Příspěvkové organizace 2023.
8. Rozpočet obce na rok 2023.
9. Dotace a finanční příspěvky v roku 2023.
10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů.
11. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadové hospodářství.
12. Výběr zhotovitele projektové dokumentace rybníky Heroltovice.
13. Práce na Staré Vodě.
14. Kulturně-společenské akce roku 2023.
15. Různé a dodatečný bod odpadové hospodářství kde jsou uvedeny smlouvy, aby se od
ledna mohl řádně svážet odpad.
16. Diskuze.

Hlasování: Pro: 9; Proti: 0; Zdržel se: 0.
Usnesení číslo 1 bylo přijato.

2 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  schvaluje  zapisovatele  pana  Josefa  Schmida.
Za  ověřovatele  schvaluje  paní  Zdeňku  Furišovou  a  paní  Bc.  Oldřišku  Valtošovou.
Hlasování: Pro: 9; Proti: 0; Zdržel se: 0.
Usnesení č. 2 bylo přijato.

3 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje prodloužení nájemní smlouvu od 01.01.2023 do
31.03.2023  s  panem  Dominikem  Dvořákem,  bytem  Domašovská.  Zastupitelstvo  obce
pověřuje starostku obce k podpisu nájemní smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; Proti: 0; Zdržel se: 0.
Usnesení č. 3 bylo přijato.

4 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  schvaluje  uzavření  prodloužení  nájemní  smlouvy  od
01.02.2023  do  30.04.2023  s  panem Danielem Langrem,  bytem 9.  května  208/1,  Město
Libavá, panem Antonínem Václavíkem, bytem Náměstí 214/1, Město Libavá a paní Zuzanou
Michalíkovou,  bytem  Domašovská  232/2,  Město  Libavá.  Zastupitelstvo  obce  pověřuje
starostku obce k podpisu nájemní smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; Proti: 0; Zdržel se: 0.
Usnesení č. 4 bylo přijato.

5 Zastupitelstvo obce Město Libavá prodlužuje nájemní smlouvy od 01.01.2023 do 31.12.2024
s panem Petrem Šrubařem, bytem Heroltovicel522/8,  panem Pavlem Cinčurou, bytem 2
Heroltovicel526/1,  paní  Boženou Michalíkovou,  bytem 9.  května  207/1,  Město  Libavá  a
panem Antonínem Huňou, bytem Domašovská 227/7,  Město Libavá.,  Zastupitelstvo obce
pověřuje starostku obce k podpisu nájemních smluv.
Hlasování: Pro: 9; Proti: 0; Zdržel se: 0.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Usnesení č. 5 bylo přijato.

6 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje prodloužení nájemní smlouvy od 01.03.2023 do
28.02.2025 s panem Petrem Brůžou, bytem Náměstí 214/5, Město Libavá, paní Zdeňkou
Dubovskou, bytem Domašovská 229/7,  Město Libavá, panem Antonínem Kučerou, bytem
Domašovská 229/5, Město Libavá, paní Evou Kolářovou, bytem Domašovská 229/8, Město
Libavá,  paní  Vlastou  Čudovou,  bytem Domašovská  230/1,  Město  Libavá  a  panem Jiřím
Zbořilem, bytem Domašovská 231/10, Město Libavá. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku
obce podpisem nájemních smluv.
Hlasování: Pro: 9; Proti: 0; Zdržel se: 0.
Usnesení č. 6 bylo přijato.

7 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje prodloužení nájemní smlouvy od 01.04.2023 do
31.03.2025 s  paní  Annou Kubalovou,  bytem Domašovská  226/10,  Město  Libavá,  panem
Milošem Hlávkou, bytem Domašovská 227/5, Město Libavá, panem Liborem Vaškem, bytem
Domašovská  230/2,  Město  Libavá,  paní  Jiřinou  Stolaříkovou,  bytem Domašovská  231/1,
Město Libavá, panem Josefem Žerníčkem, bytem Domašovská 231/8, Město Libavá, panem
Josefem Puchovem, bytem 9. května 208/19, Město Libavá, paní Kateřinou Ondřejkovou,
bytem 9. května 209/2, Město Libavá a paní Romanou Královou, bytem Heroltovicel522/1,
Město Libavá. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce podpisem nájemních smluv.
Hlasování: Pro: 9; Proti: 0; Zdržel se: 0.
Usnesení č. 7 bylo přijato.

8 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje pacht části pozemku parcelní číslo 977 o výměře
12 879 metrů čtverečních za cenu 2 834,00 Kč za rok v k.ú. Město Libavá, panu Janu
Hňátkovi jako osobě fyzické podnikající, pod IČ: 041416350. Smlouva bude s pachtýřem
uzavřena  na  dobu  určitou  od  01.01.2023  do  31.12.2027.  Zastupitelstvo  obce  pověřuje
starostku obce k podpisu pachtovní smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení číslo 8 bylo přijato.

9 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje pacht části pozemku parcelní číslo 92/2 o výměře
26 070 metrů čtverečních a část pozemku p.č. 92/2 o výměře 18 600 metrů čtverečních
za cenu navrženou a to u obou pozemků 0,22 Kč za m? a rok, v k.ú. Město Libavá, panu Janu
Hňátkovi jako osobě fyzické podnikající, pod IČ: 041416350. Smlouva bude s pachtýřem
uzavřena  na  dobu  určitou  od  01.01.2023  do  31.12.2027.  Zastupitelstvo  obce  pověřuje
starostku k podpisu pachtovní smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení číslo 9 bylo přijato.

10 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje pronájem nebytových prostor přízemí a sklep
číslo popisné 1, adresa Náměstí 1, Město Libavá, na parcele 619 zastavěná plocha a nádvoří,
jehož součástí je nebytový prostor v katastrálním území Město Libavá, část pozemku parcelní
číslo 624 ostatní plocha o výměře 150 metrů čtverečních v katastrálním území Město Libavá
za cenu 2 000,00 Kč za měsíc plus poplatky za teplo, vodné, stočné a odpady panu Josefu
Kocubovi s adresou Náměstí 1, Město Libavá, 783 07, s identifikačním číslem 22983881.
Smlouva bude uzavřena s nájemníkem na dobu určitou a to od 01.01.2023 do 31.12.2023.
(na rok, aby došlo k umoření). Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem nájemní
smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení číslo 10 bylo přijato.

11 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje dodatek číslo 9 ke smlouvě o dodávce tepelné
energie vedené pod číslem T-203-00/16 a číslo smlouvy T-158-00/16. Zastupitelé obce Město
Libavá pověřují starostku obce podpisem smluv.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení číslo 11 bylo přijato.

12 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje cenu vodného a stočného za rok 2022. Bude
ve výši 93,43 Kč/m3 bez DPH pro Město Libavá a 71,91 Kč/m3 bez DPH pro místní část



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Heroltovice,  dle platné cenové kalkulace,  která je  součástí  přílohy zápisu.  Tato cena je
stanovena pro odběratele a spotřebitele v obci Město Libavá a místní čísti Heroltovic k ceně
je  nutné  započítat  zákonnou  složku  DPH.  Zastupitelé  obce  Město  Libavá  z  důvodu
přetrvávající cenové situace schvalují dotaci ve výši rozdílu DPH pro občany obce s trvalým
pobytem v obci Město Libavá a Heroltovic, trvale žijící  v rodinných domech a bytových
domech ve svém vlastnictví a mají tudíž s obci uzavřenou platnou smlouvu o dodávce pitné
vody a o odvádění vod odpadních. Dále pro obyvatele trvale žijící v nájemních rodinných
domech a bytových domech. Dotace ve výši rozdílu DPH je dále platná pro spolky obce, pro
podnikatelské subjekty, které svou podnikatelskou činnost provozuji v nebytových prostorách
v majetku obce Město Libavá. Hlasování: Pro: 5; proti: 1 (Valtošová); zdržel se: 3 (Janásek,
Liška, Smékal).
Usnesení číslo 12 bylo přijato.

13 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  schvaluje  odložení  veřejné  soutěže  na  hospodaření  v
obecních  lesích  Město  Libavá,  zaměřené  na  těžbu  a  pěstební  činnost,  na  další  schůzi
zastupitelstva obce Město Libavá z důvodu oslovení místních firem.
Hlasování: Pro: 6; proti: 0; zdržel se: 3.
Usnesení č. 13 bylo přijato.

14 Zastupitelstvo obce Město Libavá vyzývá firmu Philesco s.r.o. zastoupenou panem Konšelem,
aby  doložil  do  20.01.2023 podklady  podle  článku 4  smlouvy  o  výkonu činnosti  lesního
hospodáře.  V případě,  že nebudou doloženy,  zastupitelstvo obce Město Libavá pověřuje
starostku obce k odstoupení od smlouvy k 31.01.2023.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení č. 14 bylo přijato.

15 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje vyhlásit výběrové řízení na provedení auditu
lesního majetku.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení č. 15 bylo přijato.

16 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje ceny samovýroby palivového dříví. Za měkké
dříví 120,00 Kč za prostorový metr, za tvrdé dříví 200,00 Kč za prostorový metr a bříza
za 150,00 Kč za prostorový metr. Ceny dříví z odvozního a místa za měkké dříví 800,00 Kč
za kubík, tvrdé dříví 1000,00 Kč za kubík a bříza za 900,00 Kč za kubík, bez DPH.
Hlasování: Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 1.
Usnesení číslo 16 bylo přijato.

17 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Město
Libavá příspěvkové organizace za rok 2023 v navrhovaném znění.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení číslo 17 bylo přijato.

18 Zastupitelstvo obce Město Libavá uděluje vzhledem k dosaženým výsledkům Základní školy a
Mateřské školy Město Libavá, odměnu 30 000,00 Kč ředitelce základní školy.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usneseníčíslo 18 bylo přijato.

19 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje rozpočet na rok 2023 v navrhovaném znění jako
vyrovnaný rozpočet. 
Hlasování: Pro: 5; proti: 3; zdržel se: 1.
Usneseníčíslo 19 bylo přijato.

20 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  schvaluje  střednědobý  výhled  obce  Město  Libavá
na období 2023 až 2026 v navrhovaném znění.
Hlasování: Pro: 5; proti: 2; zdržel se: 2.
Usnesení číslo 20 bylo přijato.

21 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje poskytnutí finanční dotace fotbalovému klubu SK
Město Libavá ve výši 50 000,00 Kč a pověřuje starostku podpisu smlouvy.
Hlasování: Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 1.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Usneseníčíslo 21 přijato.

22 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje poskytnutí finančního daru formou darovací 3
smlouvy dětem nastupující do první třídy Základní školy a Mateřské školy v městě Libava ve
školním roce 2023 až 2024 Finanční dar je vyměřen ve výši 5000Kč zastupitelstvo obce
pověřuje starostku obce k podpisu darovací smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení číslo 22 bylo přijato.

23 Zastupitelstvo obce Město Libavá vydává obecně závaznou vyhlášku č. 11/2022, o místním
poplatku ze psa kde dochází ke změně výše poplatku. Výše poplatku je za psa 200,00 Kč a
za každého dalšího 400,00 Kč.  Za psa,  jehož držitelem je  osoba starší  65 let,  je  sleva
100,00 Kč a za každého dalšího psa je sleva 200,00 Kč. Obecně závazná vyhláška nabývá
účinnosti dne 01.01.2023 a dochází ke zrušení vyhlášky č. 9/2019.
Hlasování: Pro: 7; proti: 1; zdržel se: 1.
Usneseníč. 23 bylo přijato.

24 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  vydává  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  12/202  2
o místním poplatku a místním poplatků za obecný systém odpadového hospodaření ve znění
přílohy číslo 58 zápisu. Ve vyhlášce dochází ke zvýšení poplatků na výši 700,00 Kč a u osoby
starší 70 let a to v následujícím roce kdy věk dovršily slevu 200,00 Kč. Obecně závazná
vyhláška nabývá účinnosti k prvnímu 01.01.2023 a dochází ke zrušení vyhlášky 10/2021.
Hlasování: Pro: 6; proti: 1; zdržel se: 2.
Usnesení číslo 24 bylo přijato.

25 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje uzavření smlouvy na realizaci projekční činnosti
revitalizace vodních nádrží v lokalitě Heroltovice s firmou Agua Ecology Projection s. r. o.
Zastupitelstvo obce Město Libavá pověřuje starostku obce k podpisu realizační smlouvy.
Hlasování: Pro: 95 proti: 0; zdržel se: 0.
Usneseníč. 25 bylo přijato.

26 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje smlouva o sběru, přepravě a převzetí odpadu
číslo  13/2022  s  firmou  StavRe-Envi  s.r.o.  Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  pověřuje
starostku obce k podpisu smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení č. 26 bylo přijato.

27 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje smlouvu o sběru, přepravě a převzetí odpadu
číslo  15/2022  s  firmou  Odpadové  hospodářství  svazku  obcí  Šternberskos.r.o.  Smlouva
se uzavírá na první čtvrtletí roku 2023, od 01.01.2023 do 31.03.2023. Zastupitelstvo obce
Město Libavá pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.

28 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  schvaluje  uzavření  smlouvy  oukládání  směsného
komunálního odpadu na skládce v Bohuňovicích s  obcí  Bohuňovice.  Zastupitelstvo obce
Město Libavá pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení č. 28 bylo přijato.

29 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje smlouvu o ukládání odpadů se společností AVELI
ECO s.r.o. Zastupitelstvo obce Město Libavá pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.
Hlasování: Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0.
Usnesení č. 29 bylo přijato.


